COMUNE.DLRAGUSA
27

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 9 §11. 2005

OGGETTO: Approvazione rendiconto di gestione esercizio finanziario 2004 comprendente
il conto del bilancio, il conto economico, il conto del patrimonio & con allegata

relazione. Proposta per il Consiglio.

L'anno duemila o“"‘ﬂﬂ—vf llgiomo \fp A 'Mo\)& alle ore 46 L O
: {

nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

" del mese di v
* wc'unanze, in seguito-ad invito di convocazione, si € riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

/

8

Presie>{e la seduta il Sindaco .
N . hq/ [q w&;o U D SD e,o/\«l.\ o
Sono presenti i signori Assessori:

[ Presenti Assenti
1) On.le Giorgio Chessari .
o~
2) Sig.ra Alessandra Failla O\n"
3) Sig.ra Giovanna Di Paola /hp
4) Arch. Giovanni Carfi P
5) Dr. Antonio Di Paola ~
=N
6) Prof. Carmelo La Porta r
()
7) Sig. Marco Dimartino - /)wﬁ
8) Ing. Vito Frisina '
M
Assiste il Segretario Generale Dott. @\ ~ !

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 295 /Sett. 3 del 29.06.2005

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

Visto il titolo VI° del testo unico dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali
approvato con D.Lgs. 267/2000;
Visto l'art.12, 1° - . comma, della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

Ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e

sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

L’ASSESSOBE AN SBEGRETARID GENERALE

i)
] 4

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberaZiorfe ¢ stata affissa alfAlbo Pretorio il
15 /0 (o5 finoal__29/0Y% /o5 per quindici giomi consecutivi.
{ {

Ragusa, I 17 [0t o5 i MESESRRTRMNALE:
z0)

(Proiettc iz

P
~

3

Certificato di immediata esecutivita della delibera
ertifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai se
della L.R. n.44/91.
che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatame
L.R. n.44/91.

1del 2° Comma

esecutiva ai sensi

dell’Art.16 de

Ragusa, li §EgRETA§]O GENERALE

- RETARTO CENERALE
~Dr. Gaspare Nicotri-

all'affissione all'Albo, 44 deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
a dell'Art.15 detfa L.R. n.44/91.

issi Albo é/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
pei 3° e 5° dell’Art. 15 della L.R. 44/)1, cosl come sostituito con

() Certifico che, contestualme
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comng
() Certifico che entro dieci giorni dall’affi:
controllo dell’atto deliberativo, ai sensi dei ¢
'Art..4 della L.R. 23/97.
Ragusa, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunate attesta che copia della present deliberazione & rimasta affissa aj’Alb
Pretorio di questo Comuné per quindici giorni consecutivi dal ™\, 5/orfos a7 7/0L/065
Ragusa, li // \.  ILMESSO COMUNALE
e

/ Certificato di avvenuta pubblicazione della delibeXa\[\oéne

Vista l'gttéétazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, \Qgga affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giorno ,15[(#/95 ed é rimasta affissa per quindici giorni tonsecutivi decorrenti dal

///i 5 / of / 05  senza opposizione.

N
/" Ragusa, li . Eﬁﬁﬁ{ﬁﬂ%ﬁgﬁmE
" / ﬁilsgr Gaspai;‘e Niclri =
. N

N,

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione \\

X Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno del!a pubblicazione.

Ragusa, li Z%Rmm RETARIO GENERALE

CITTH 127 PAGUSA IN FORMA TERCUTIVA

MR BENERALE

2§ Litr 7R $alfs. Addemo)

# ,AE ............................................. R 1 — -2 RPN | s EREY 07/ PSSty AN ¢ SR oo

- P P R D - PSR SO P Y 34
Per Coria conform o 0 o ire por uao amriniairotiva.,




i
COMUNE DI RAGUSA

SETTORE 3° Protn. 295  /Sett. 3° del 29.06.2004 }

GESTIONE SERVIZI CONTABILI E
FINANZIARI

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Approvazione rendiconto di gestione esercizio finanziario 2004 comprendente il conto
del bilancio, il conto economico, il conto del patrimonio e con allegata relazione..
Proposta per il Consiglio Comunale..

Il sottoscritto Dr. Salvatore Grande Dirigente del Settore 3°, propone alla Giunta Municipale il
seg\u_g,nte schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la deliberazione del C.C. N. 33 del 28.5.2004, con la quale é stato approvato il
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2004;

Vista la deliberazione N. 59 del 27.10.2004, con la quale il Consiglio comunale ha dato atto
del permanere degli equilibri di bilancio.

Visto il conto di gestione dell’esercizio 2004 reso, in data 28.02.2005, del Tesoriere dell'Ente
Banca Agricola Popolare di Ragusa, le cui risultanze coincidono con le scritture contabili attivate dal
Comune;

Considerato che i risultati dell’esercizio sono dimostrati nel relativo rendiconto di gestione,
comprendente il conto di bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio;

Considerato che I'ufficio finanziario del Comune ha proceduto alla elaborazione degli schemi
del conto del bilancio, del conto economico e del conto del patrimonio;

Esaminate le risultanze finali del conto;

Rilevato che si & proceduto alla eliminazione di residui passivi per complessivi
€ 2.790.006,03 conseguenti ad economie di gestione, a perenzione e/o mancata attuazione di
attivita progettuale;



Rilevato, inoltre, che & stata operata una riduzione di€ 366.096,85 dei seguenti residui attivi

riconosciuti in tutto o in parte insussistenti per assoluta o dubbia esigibilita:

Contributo ordinario dello Stato  anno
2000

Trasferimenti della Regione per
finanziamento piano servizi Polizia
Municipale anno 2003

Contributo Regionale per diffusione del
Teatro dialettale - anno 2002

Proventi fruizione Castello di Donnafugata -
anno 2003

Rimborso da parte dello Stato della TARSU
pagata per gli edifici scolastici - anno 2003
Rimborso dal Comune di §isxnelqug spesa
anticipata per funzionamento commissione
elettorale

Cauzione per lavori restauro Palazzo Zacco
Rimborso somma erroneamente versata
Rimborso per spese pubblicazione gara per

discarica

Proventi servizi socio assistenziali

Fitto locali ad uso abitazione
Fitto locali ad uso abitazione

Fitto box mercato ortofrutticolo
Trasferimento dello Stato per progetto
assistenza Famiglia Amica

Trasferimento dello Stato progetto Quelo
Rimborsi vari
Arrotondamenti

€ 223.811,62

€ 1.899,58

€ 5.184,56
€ 52.559,50
€ 36.000,00

€ 4.963,73

€ 9.735,21
€ 3.366,16
€2.018,52
€7.392,69

€ 2.203,06

€ 3.563,78
€ 805,67
€ 1.961,85
€1.773,71

€ 8.289,76
€ 567,45

€ 366.096,85

Visto I'art.12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

rideterminazione
trasferimenti erariali

esatta quantificazioone
del contributo

esatta quantificazioone
del contributo
rilevazione definitiva
degli incassi

rimborso non operante
dalla Regione Sicilia
accertamento duplicato

eliminazione della posta
attiva e passiva
eliminazione posta in
entrata ed in uscita
eliminazione posta ir.
entrata ed in usci‘2a

per procedura
infruttuosa
accertamento errato per
fitto non dovuto per
scadenza contratto

per procedura di
recupero infruttuosa

per procedura di
recupero infruttuosa
eliminazione posta in
entrata ed in uscita
eliminazione posta in
entrata ed in uscita
accertamenti duplicati

Visto il titolo VI° del testo unico dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali

approvato con D. Lgs. 267/2000;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;



DELIBERA

1. Di proporre al Consiglio comunale I'approvazione del rendiconto di gestione dell'esercizio
2004 comprendente il conto di bilancio, il conto economico, il conto del patrimonio, il
prospetto di conciliazione e con allegata relazione illustrativa della Giunta Municipale
sul’andamento della gestione finanziari e patrimoniale.

Allegati: i LA&%. 2
conto di bilancio H
conto economico

conto del patrimonio
prospetto di conciliazione
relazione della G.M.

abhON -~

PPN



}effettﬂ della L.R. 11/12/1991, n48 e art. 12 L.R.
(30/2000, si esprime: parere favorevole In ordine alla regolarita
tecnica.

Ragusa ll, -210"0606 - 1

Aisensiepergli Si da aftto che la retroscritta proposta non comporta, ne’

direttamente ne' indirettamente, oneri finanziari, ne' presenta alicuno
degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,
per cui il parere della regolaritd contabile non & necessario in quanto
si risolverebbe in atto inutile.

Ragusa |i,
I Il Dirigente
JA'R
Al sensi e per gl| effetti della L.R. 11/12/1991, n48 e art. 12L.R.
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine ja—segolanta
contablle.
L'importo della spesa di €. / ISi esprime parere favorevole In ordine legittimita.
Va imputata al cap. /
.
Ragusali, | Ragusa Ii,
Il Responsabile del Servizio Finanziario
Motivazione dell'eventuale parere contrario:
O Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1) o U &0l

2) (pud b 200060 uni D

3) todo sl l'a;ha‘hwu.\o

4) dhpniidpo I lou e &o,wo/-_._p

9!/[%/\%4 ke G ¥ .

Ragusa i,

Il Responsabile del Procedimento

S

« L’Assessore al ramo




